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Narodowe Święto Niepodległości – czas radości i atrakcje
dla wszystkich
Bogaty i różnorodny będzie program tegorocznych obchodów Narodowego Święta Niepodległości, których
głównym organizatorem jest Wojewoda Świętokrzyski. Zaplanowano m.in. sportową rywalizację i koncert „Polskie
drogi do wolności”.

Program uroczystości przedstawił wojewoda Józef Bryk podczas konferencji prasowej, której gościem był burmistrz Chęcin
Robert Jaworski, współorganizator wydarzenia w ramach święta. - To jedno z najważniejszych świąt narodowych w naszym
kraju. Poza jego oficjalnymi obchodami przygotowaliśmy także imprezy towarzyszące. Serdecznie zapraszam do
uczestnictwa, na wszystkich czeka wiele atrakcji – mówił wojewoda.

W tym roku 11 listopada - czyli rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości -  przypada w poniedziałek. Świętować
będziemy już w niedzielę, 10 listopada.

Mocnym akcentem tegorocznego programu Narodowego Święta Niepodległości będzie Bieg Niepodległości. Spotykamy się o
symbolicznej godzinie: 11.11. Miejsce: Park Miejski w Kielcach. Do sportowej rywalizacji przystąpi łącznie ok. 1,2 tysiąca
biegaczy. Zmierzą się na dwóch dystansach. Największym powodzeniem cieszy się dłuższy bieg, o dystansie 10 km. Zgłosiło
się 900 osób. Zawodnicy pobiegną z Parku Miejskiego m.in. ulicami Staszica, Sienkiewicza, Rynkiem, Dużą, Krakowską,
Spacerową. Druga trasa to 1918 metrów, biegnie przez alejki spacerowe w parku i ulicę Staszica. Zgłosiło się 300 osób.

Obydwa biegi cieszą się ogromną popularnością wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Zgłosiły się osoby z
całego regionu. Z Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego, Końskich, Skarżyska-Kamiennej oraz małych miejscowości. W sportowej
rywalizacji wezmą również udział mieszkańcy innych województw. Bieg cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców
Krakowa, ale też m.in. Warszawy, Przemyśla, Płocka, Sosnowca czy Bielska-Białej. Mety obydwu biegów będą w Parku
Miejskim. Wszyscy zarejestrowani zawodnicy otrzymają pamiątkowe medale i niespodzianki. A najlepsi zawodnicy – puchar i
nagrody. Uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat w związku ze startem w tej rywalizacji.

Również w niedzielę przygotowaliśmy specjalną muzyczną ucztę. Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk i burmistrz Chęcin
Robert Jaworski zapraszają na koncert „Polskie drogi do wolności”. Wystąpi zespół wokalno-aktorski „Sonanto”, w którego
repertuarze jest sporo piosenek patriotycznych czy rocznicowych, ale wykonanych w zupełnie nowych aranżacjach. Podczas
koncertu w Chęcinach zaprezentowane zostaną utwory, które towarzyszyły naszemu narodowi od powstań, poprzez okres
wojenny i powojenny, aż do czasów „Solidarności”. Usłyszymy zarówno pieśni legionowe, jak i utwory Jacka Kaczmarskiego
czy Ernesta Brylla.

Koncert odbędzie się w niedzielę, 10 listopada o godz. 17 w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Armii Krajowej 18A w
Chęcinach. Wstęp wolny.

Główne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczną się 11 listopada o godz. 10.30. Wojewoda Józef Bryk złoży
wieniec przed Pomnikiem Niepodległości. Oficjalna część uroczystości odbywać się będzie od godz. 12.40 na Placu Wolności
w Kielcach. W programie m.in. przemówienie wojewody, składanie wieńców, odśpiewanie pieśni reprezentacyjnej Wojska
Polskiego: „Marsz Pierwszej Brygady”.

 



Program uroczystości - Kielce, 11 listopada 2024:

10.30: złożenie wieńca przez Wojewodę Świętokrzyskiego przed Pomnikiem Niepodległości.
11.00: msza święta w intencji ojczyzny w bazylice katedralnej.
12.00: wspólne odśpiewanie hymnu państwowego na placu przed Muzeum Narodowym w Kielcach.
12.15: przemarsz przed pomnik Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności (ulicami: Małą, Sienkiewicza, Hipoteczną).
12.40: oficjalna część uroczystości na Placu Wolności:
- złożenie meldunku dowódcy Garnizonu Kielce, - podniesienie flagi państwowej, - odegranie hymnu państwowego,
- uroczysta zmiana wart, - przemówienie Wojewody Świętokrzyskiego, - apel pamięci, - salwa honorowa,
- złożenie zniczy przez kombatantów wraz z zuchami, - złożenie wieńca od społeczeństwa województwa świętokrzyskiego,
- wspólne odśpiewanie pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego: „Marsz Pierwszej Brygady”,
- defilada pododdziałów przed pomnikiem i trybuną honorową, - krótki koncert w wykonaniu orkiestry.
13.30: występy artystyczne.
15.00: zakończenie uroczystości.

 

Przedsięwzięcia towarzyszące obchodom Święta Niepodległości:

7 listopada 2024:
godz. 18.00: koncert „Nasz kraj, nasza muzyka” połączony ze wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych (Ośrodek Kultury
„Ziemowit” w Kielcach - Filia Domu Kultury „Zameczek”, ul. Mieszka I).

8 listopada 2024:
godz. 13.00: wernisaż wystawy „Ojcowie Niepodległości” (Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach).
godz. 17.00: wykład prof. Adama Massalskiego i dr Izabeli Bożyk „Kielce i kielczanie w drodze do niepodległości 1914-1918”
połączony z prezentacją wystawy „Ziemia świętokrzyska: droga do niepodległości 1914-1918” (Wojewódzka Biblioteka
Publiczna w Kielcach).

10 listopada 2024:
godz. 11.11: Bieg Niepodległości - impreza sportowa ulicami Kielc: start biegu w Parku Miejskim.
godz. 17.00: koncert patriotyczny „Polskie drogi do wolności” - wystąpi zespół wokalno-aktorski „Sonanto” (Centrum
Kultury i Sportu w Chęcinach - wstęp wolny).

11 listopada 2024:
program artystyczny podczas uroczystości na Placu Wolności przygotowany zostanie przez Młodzieżowy Dom Kultury w
Kielcach oraz Klub Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych.
Z okazji Święta Niepodległości Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej w Kielcach będzie otwarty w godz. 9.00-17.00.
Wstęp na wszystkie wystawy jest bezpłatny.

Listopad 2024:
Cykl zajęć i spotkań o tematyce związanej z Narodowym Świętem Niepodległości organizowanych przez Miejską Bibliotekę
Publiczną im. Jerzego Pilcha w Kielcach (szczegóły: www.mbp.kielce.pl).
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